
2024/4/30 

役員・各団体長様 

習志野市剣道連盟 

会長 土橋 武士 

 

「習志野市剣道連盟月例稽古会」再開のご案内 

 

拝啓 

 陽春の候、役員、各団体の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶

び申し上げます。  

 

 さて、習志野市剣道連盟月例稽古会場として使用しておりました習志野市

消防本部柔剣道場の廃止、また、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点か

ら、 2019 年より開催を中止しておりました「習志野市剣道連盟月例稽古会」で

すが、この度、再開できる準備が整いましたので下記の通りご案内申し上げ

ます。  

  

 年度始めの大変お忙しい中恐れいりますが、各団体共に広く周知のうえ、

多くのご参加をいただけますよう、どうぞよろしくお願い申し上げます。  

敬具 

-------------------- 記 -------------------- 

●開催日：毎月「第三」日曜日 14:00～16:00 

●会 場：習志野市立鷺沼小学校 体育館 

●ご注意：-1. 駐車場はありませんので近隣有料駐車場をご利用ください。 

     -2. 女性用の専用更衣室はありません。着替えてご参加いただくか、用具室を 

       ご利用ください。 

     -3. 学校開放委員会の都合により日程が変更になる場合があります。 

※稽古予定※ 

5/19（日） 

伝達講習会 

6/16（日） 

第 1 回開催 

7/21（日） 

第 2 回開催 

8/18（日） 

第 3 回開催 

9/22（日） 

第 4 回開催 

10/20（日）※県民大会 

第 5 回開催 

11/17（日）※地区対抗 

第 6 回開催 

12/22（日） 

第 7 回開催 

1/19（日）千剣連 

派遣講師講習会 

2/16（日） 

第 8 回開催 

3/16（日） 

第 9 回開催 

 

 

以上 


